



سالروز سی و یکمین سالگرد شهادت حسن باقری، از استراتژیست ها و طراحان بزرگ عملیات دفاع مقدس را به همه رزمندگان اسلام تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

حسن باقری در 25 اسفندماه 1334، همزمان با سوم شعبان، میلاد امام حسین(ع) در تهران به دنیا آمد و در ۹ بهمن ۱۳۶۱ در سن 26 سالگی در خوزستان منطقی فکه به شهادت رسید و قطعی ۲۴ گلزار شهدایبهشت زهرای تهران جایگاه ابدی او شد.

او نظریه پرداز نظامی بزرگی بود که در جایگاه فرمانده عالیرتبھی جنگ، توانست توازن قوا را به سود جمهوری اسلامی ایران تغییر دهد. آنچنان که دشمن بعثی نیز خود به این حقیقت اعتراف کرده و گفته است: «اطلاعات ایران [حسن باقری] در حملات خود اطلاعات کامل و دقیقی در خصوص یگانهای ما- اعم از خطوط حد، فرماندهان، شکافها، نقاط آسیبپذیر، محل استقرار قرارگاهها و مواضع توپخانه و حتی مناطق اداری- در اختیار داشته و از این طریق توانسته است طرحهای خوبی تهیه کند و آنها را به دقت به اجرا درآورد.»  
با این حال همه، شهید حسن باقری، بیش از تجهیزات جنگی، بر ایمان و اندیشه متکی بود. وی خود در این باره نوشته است:

«چیزی که دشمنان و امریکاییها را به تنگ میآورد، این است که ما در فکر کردن به بنبست نمیرسیم و این باعث میشود در عمل نیز به بنبست نرسیم.»  
حسن باقری معروف به سقای بسیجیان، جوانترین فرمانده جنگ ایران در دوران جنگ ایران و عراق بود. فرماندهان جنگ حسن باقری را از فرماندهان نابغی سپاه ایران میدانستند و از او به عنوان بنبست شکن در این عرصه نام میبردند. وی پایهگذار سازمان رزم سپاه بود. او بنیانگذار تفکر انقلابی جنگ بود که بهجای تکیه بر تجهیزات نظامی، بر ایمان، فرهنگ علوی و عاشورایی تکیه کرد و فکر و اندیشه را مبنای شکست بنبستهای جنگ قرار داد. حسن باقری ادبیات جنگ را تغییر داد و با اتکا برآموزههای قرآنی طرحهایی را نوشت که به شکست دشمن منجر شد. او بعد انسانی جنگ را محور کار خود قرار داد، به نحوی که گفت هدف ما از جنگ کشتار و انهدام نیست، بلکه به دنبال انقلاب اسلامی در عراق هستیم. طرحهای عملیاتی او به آزادسازی بسیاری از مناطق اشغالی انجامید. براساس یادداشتهای روزانهی آن فرمانده جوان، وی به عنوان فرمانده در هر 24 ساعت 18 ساعت فعالیت میکرد و طی اجرای عملیاتها شبها بیدار میماند تا عملیاتها را بهخوبی هدایت و فرماندهی کند امام خمینی پس از شهادت حسن باقری بر روی عکس وی نوشتند: «خداوند شهید شزندهدار ما را با شهدای صدر اسلام محشور فرماید. اگر چه نمیتوان با اندک اطلاعات به روی کاغذ، معرف شخصیت حسن باقری به عنوان یک نخبه، میراث معنوی و سرمایهی ملی بود.»  
در سی و یکمین سالگرد شهادت این سردار رشید از سایت [مؤسسه شهید حسن باقری](#) رونمایی شد.